
Id: KJBHE-KVVRS-MVTGS-BOTZR-YBKIF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/104/2011
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 27 października 2011 r.

w sprawie utworzenia Żłobków Publicznych ,Klubu Dziecięcego oraz nadania im statutów dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Skarżysko-Kamienna. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( 
Dz. U. z 2001 r Nr 142 , poz. 1591 z późniejszymi zmianami ), art. 8 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 11 ust 
2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( Dz. U. Nr 45, poz. 235 
z poen. zmianami) 

Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się z dniem 1 stycznia 2012 roku jednostki budżetowe o nazwie: 

1) Żłobek Miejski Nr 1 ul. Paryska 223, 26-110 Skarżysko-Kamienna 

2) Żłobek Miejski Nr 2 ul. Kossaka 5, 26-110 Skarżysko-Kamienna 

3) Żłobek Miejski Nr 3 ul. Rynek 63, 26-110 Skarżysko-Kamienna 

4) Klub Dziecięcy ul. Paryska 223, 26-110 Skarżysko-Kamienna 

§ 2. Żłobki i Klub prowadzą gospodarkę finansową i rozliczają się z budżetem Gminy Skarżysko- 
Kamienna na zasadach ustalonych dla jednostek budżetowych. 

§ 3. Nadzór nad Żłobkami i Klubem sprawuje Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej 

§ 4. Żłobkom i Klubowi nadaje się statuty w brzmieniu ustalonym odpowiednio w załącznikach do 
niniejszej uchwały: 

Załącznik Nr 1 Statut Żłobka Miejskiego Nr 1 ul. Paryska 223, 26-110 Skarżysko-Kamienna 

Załącznik Nr 2 Statut Żłobka Miejskiego Nr 2 ul. Kossaka 55, 26-110 Skarżysko-Kamienna 

Załącznik Nr 3 Statut Żłobka Miejskiego Nr 3 ul. Rynek 63, 26-110 Skarżysko-Kamienna 

Załącznik Nr 4 Statut Klubu Dziecięcego ul. Paryska 223, 26-110 Skarżysko-Kamienna 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 6. Z dniem 30 czerwca 2012 r. traci moc Uchwała Nr V/29/2003 Rady miasta Skarżysko-
Kamienna z dnia 26 czerwca 2003 roku w sprawie przejęcia Zakładu Budżetowego „Żłobki” 
w Skarżysku-Kamiennej i jego zadań przez Przedszkole Publiczne Nr 10 w Skarżysku-Kamiennej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta 

Andrzej Dąbrowski



Id: KJBHE-KVVRS-MVTGS-BOTZR-YBKIF. Podpisany Strona 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/104/2011

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 27 października 2011 r.

Zalacznik1.docx

Załącznik nr 1 do uchwały Statut żłobka w p- 9 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIV/104/2011

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 27 października 2011 r.

Zalacznik2.docx

Załącznik nr 2 do uchwały Statut żłobka w p- 6 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIV/104/2011

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 27 października 2011 r.

Zalacznik3.docx

Załącznik nr 3 do uchwały Statut żłobka w p- 1 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIV/104/2011

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 27 października 2011 r.

Zalacznik4.docx

Załącznik nr 4 do uchwały Statut Klubu dziecięcego Nr 1 w p- 10 

Zalacznik1.docx
Zalacznik2.docx
Zalacznik3.docx
Zalacznik4.docx


Id: KJBHE-KVVRS-MVTGS-BOTZR-YBKIF. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Gmina Skarżysko-Kamienna nie prowadzi aktualnie żłobków w rozumieniu przepisów prawa. 
Prowadzenie i utrzymanie żłobków samorządowych należy do zadań własnych gminy ale nie jest 
zadaniem obowiązkowym. 

Jednakże pomimo likwidacji żłobków w poprzednich latach gmina Skarżysko-Kamienna 
prowadziła zinstytucjonalizowaną ,zastępczą formę opieki nad dziećmi poprzez utworzenie 
w Przedszkolu Publicznym Nr 10 oddziału żłobkowego. Przeznaczony jest dla dzieci , które 
z powodu wieku nie mogły być objęte wychowaniem przedszkolnym. Ograniczona liczba miejsc 
w niniejszym oddziale oraz duże zapotrzebowanie na nowe miejsca opieki nad małymi dziećmi 
wśród rodziców dzieci w wieku do 3 lat zrodziła potrzebę utworzenia Żłobków Miejskich i Klubu 
Dziecięcego. Ich utworzenie jest wyjściem naprzeciw zapotrzebowaniu społecznemu i realizacją 
jednego z elementów ustawy z dnia 4 kwietnia 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 
W żłobkach opieką zostanie objęte około 78 dzieci, w klubie dziecięcym 8 dzieci. 

W Żłobku Nr 1 – 24 dzieci 

W Żłobku Nr 2 – 24 dzieci 

W Żłobku Nr 3 – 30 dzieci 

Obsługę księgową będzie prowadził Zespół Obsługi Ekonomiczno – Administracyjnej 
Przedszkoli Publicznych w Skarżysku-Kamiennej. 

Przewidywany koszt utrzymania żłobków i klubu będzie wynosił rocznie około 744520,00 zł. 

Przewidywany koszt utrzymania jednego dziecka to kwota około 721,43 zł miesięcznie, która 
będzie obciążała budżet miasta. 

Przewidywane dochody budżetu z tytułu wpłat za pobyt dzieci w żłobku to kwota 339336,00zł 
rocznie. 


